
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Новосельская средняя общеобразовательная школа» 
  

Приказ 

  
от 25 октября 2024 года                    с. Новое Село                         № 174 

  

Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ 

«Новосельская СОШ» в 2024/2025 

учебном году 

  

 

В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,  

утверждённым  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№  678 «Об утверждении  Порядка проведения  всероссийской  олимпиады  школьников», 

приказами  Министерства образования  и  молодёжной  политики  Свердловской  области  

от  02.08.2024  №1038-Д «Об  обеспечении  организации  и  проведения  всероссийской  

олимпиады школьников  в  Свердловской  области  в  2024/2025  учебном  году», от 

18.09.2024 № 1239-Д «О  наделении  правом рассмотрения и подписи документов 

заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской области»,  от  

11.10.2024 № 1352-Д «Об  организации  и проведения  муниципального  этапа  

всероссийской  олимпиады  школьников  в  Свердловской  области  в  2024/2025 учебном  

году», от 22.10.2024 г.  №480 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории МО Красноуфимский округ в 

2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Новосельская СОШ» в 2024/2025 

учебном году: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственной за организацию и проведение муниципального этапа 

ВсОШ на базе МАОУ «Новосельская СОШ» заместителя директора по учебной работе 

Щечкину Юнону Павловну. 

2. Щечкиной Ю.П.: 

- обеспечить участие обучающихся МАОУ «Новосельская СОШ» в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников согласно графика проведения муниципального 

этапа (Приложение №1) ; 

- обеспечить предоставление пакетов олимпиадных работ участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету  

и параллели в МОУО МО Красноуфимский округ в день её проведения до 17:00 ч.; 

- подготовить кабинеты для проведения предметных олимпиад согласно графика и с учетом 

соблюдения профилактических мер; 

- организовать дежурство преподавателей во время проведения предметных олимпиад и 

работу общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа олимпиады; 

- обеспечить конфиденциальность в работе со всеми материалами, предоставляемыми для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также 

парольно-ключевой информации от РБДО. 

3. Установить единое время начала олимпиадных туров с 10:00 по местному времени. 



4. Утвердить учителя физической культуры Бобина А.Н., учителя физики Смирнову 

З.А., учителя немецкого языка Турышеву З.Г., учителя МХК Набиуллину Л.И., входящих в 

состав муниципального экспертного жюри в МАОУ «Новосельская СОШ».   

5. Утвердить учителя физической культуры Бобина А.Н, входящего в состав судейской 

бригады для проведения практического тура муниципального этапа олимпиады по 

физической культуре в МАОУ «Новосельская СОШ».   

6.  Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МАОУ                                                                       _____________   /И.А. Федоров/ 

«Новосельская СОШ» 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 174 

от 25 октября 2024 г. 

 

 
 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет Дата 

проведения 

Параллели Дата 

окончания 

приема 

заявлений 

на 

аппеляцию 

в 

РБДО 

Дата 

закрытия 

базы 

данных в 

РБДО 

Организатор 

в аудитории 

1 Искусство 

(МХК) 

9 ноября 7-8, 9, 10-

11 

16 ноября 23 ноября Щечкина 

Ю.П. 

2 ОБЗР 15-16 

ноября 

7-8, 9, 10-

11 

25 ноября 30 ноября ------- 

3 География 18 ноября 7, 8, 9, 10, 

11 

25 ноября 2 декабря Сушенцев 

А.А. 

4 Физическая 

культура 

20-21 

ноября 

7-8, 9-11 

Практика: 

юноши 

девушки 

27 ноября 5 декабря Сушенцев 

А.А. 

5 Труд 

(Технология) 

05-06 

декабря 

7-8, 9, 10- 

11 

13 декабря 20 

декабря 

Филаретова 

Л.В. 

6  Биология 27 ноября 7-8, 9, 10- 

11 

5 декабря 11 

декабря 

Филаретова 

Л.В. 

 


		2024-11-21T13:20:55+0500
	Федоров Иван Алексеевич




